
UCHWAŁA NR XVIII/126/17
RADY GMINY HAŃSK

z dnia 17 lutego 2017 r.

w sprawie zasad i trybu nadawania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Hańsk

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446, z późn. zm.) oraz § 5 ust. 1 Statutu Gminy Hańsk stanowiącego Załącznik
do Uchwały Nr X/70/15 Rady Gminy Hańsk z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia Statutu Gminy 
Hańsk (Dz. Urz. Woj. Lub. Poz. 874), Rada Gminy Hańsk uchwala, co następuje:

§ 1. Mając na celu uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Hańsk ustanawia się Tytuł Honorowego 
Obywatela Gminy Hańsk.

§ 2. Zatwierdza się Regulamin Nadawania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Hańsk stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Koszty związane z nadawaniem Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Hańsk pokrywane będą 
z budżetu Gminy Hańsk.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Hańsk.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Hańsk

Piotr Jasiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 marca 2017 r.

Poz. 1196



Załącznik 

do Uchwały Nr XVIII/126/17 

Rady Gminy Hańsk 

z dnia 17 lutego 2017 r. 

 

 

REGULAMIN 

NADAWANIA TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA GMINY HAŃSK 

 

§ 1. 1. Tytuł "Honorowego Obywatela Gminy Hańsk" zwany dalej Tytułem jest 

wyrazem najwyższego wyróżnienia i uznania za działalność na rzecz Gminy Hańsk 

we wszystkich dziedzinach życia społecznego. 

2. Tytuł nadawany jest osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Hańsk oraz 

innym wybitnym osobom, przez Radę Gminy Hańsk. 

§ 2. 1. Tytuł może być nadawany obywatelom polskim i cudzoziemcom. 

2. Tytuł można nadać osobie żyjącej za jej zgodą. 

3. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Hańsk może być nadany również 

pośmiertnie. 

4. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko raz. 

§ 3. Z wnioskiem o nadanie Tytułu mogą występować: 

1. Radni w liczbie co najmniej 8, 

2. Wójt Gminy, 

3. Stowarzyszenia, organizacje społeczno-polityczne i wyznaniowe oraz grupa 

mieszkańców składająca się co najmniej z 20 osób. 

§ 4. 1.Pisemny wniosek o nadanie Tytułu powinien zawierać: 

1) Dane o kandydacie i jego charakterystykę, 

2) Określenie zasług uzasadniających wyróżnienie, 

3) Pisemną zgodę - w przypadku osoby żyjącej, 

2. W przypadku, jeżeli wniosek składają stowarzyszenia, organizacje społeczno-

polityczne i wyznaniowe - wniosek taki powinien być podpisany przez osoby 

upoważnione do reprezentowania wnioskodawców. Do wniosku należy dołączyć 

uchwały odpowiednich organów wnioskujących. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1196



3. W przypadku, jeżeli wniosek składa grupa mieszkańców - do wniosku należy 

dołączyć listę  mieszkańców z podaniem adresu, nr PESEL i podpisem. Mieszkańcy 

powinni posiadać czynne i bierne prawo wyborcze. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik Nr 1 do Regulaminu. 

§ 5. 1. Wniosek o nadanie Tytułu składa się do Rady Gminy Hańsk. 

2. Komisją wiodącą w sprawie nadania Tytułu jest Komisja Spraw Społecznych 

Rady Gminy Hańsk, która wniosek opiniuje. 

3. Wniosek powinien być rozpatrzony przez Radę Gminy Hańsk w terminie 90 dni 

od daty jego złożenia. 

§ 6. Uchwałę w sprawie nadania Tytułu podejmuje Rada Gminy Hańsk. 

§ 7. 1. Osoba uhonorowana otrzymuje Akt Nadania Tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Hańsk. 

2. Wręczenie aktu nadania Tytułu następuje na Sesji Rady Gminy Hańsk lub na innej 

uroczystości i poprzedzone jest prezentacją zasług wyróżnionej osoby. 

3. Jeżeli osoba wyróżniona tytułem zmarła przed wręczeniem aktu nadania, a także 

w przypadku nadania Tytułu pośmiertnie, akt nadania  przekazuje się na ręce najbliższej 

rodziny uhonorowanej osoby. 

4. Wręczenia aktu dokonuje Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Hańsk oraz Wójt Gminy  Hańsk. 

5. Wzór Aktu Nadania Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Hańsk stanowi 

załącznik Nr 2 do Regulaminu. 

§ 8. Osobie wyróżnionej Tytułem przysługują następujące przywileje: 

1. Używanie tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Hańsk". 

2. Uczestniczenie na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Gminy Hańsk 

oraz innych uroczystościach o charakterze gminnym. 

§ 9. Ewidencję nadanych Aktów Nadania Tytułu "Honorowego Obywatela Gminy 

Hańsk" prowadzi Biuro Rady Gminy Hańsk. 

§ 10. 1. Rada Gminy Hańsk może pozbawić Tytułu w razie stwierdzenia, że nadanie 

Tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia w błąd, lub dopuszczenia się przez 

wyróżnionego czynu, wskutek którego stał się niegodny Tytułu. 

2. Odebranie Tytułu następuje w trybie właściwym dla jego nadania. 

§ 11. Koszty związane z ustanowieniem oraz nadaniem Tytułu pokrywa się z budżetu 

Gminy Hańsk. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1196



Załącznik Nr 1                                                            

do REGULAMINU NADAWANIA 

TYTUŁU  HONOROWEGO 

OBYWATELA GMINY HAŃSK 

 

Hańsk Pierwszy, dnia …………………………… 

 

W N I O S E K 

o nadanie tytułu "Honorowego Obywatela Gminy Hańsk" 

1. Imię (imiona) i nazwisko ……………...................................................................... 

2. Data i miejsce urodzenia …………………………………………………………... 

3. Obywatelstwo ……………………………………………………………………... 

4. Miejsce zamieszkania ……………………………………………………………... 

5. Uzasadnienie wniosku (szczegółowa charakterystyka działalności kandydata 

uzasadniająca nadanie tytułu): 

…......................................................................................................................................... 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

............................................................................................................................................. 

 

pieczęć wnioskodawcy (jeśli dotyczy) 

…………………………………………………… 

data i własnoręczne podpis/y/ wnioskodawcy/ów/ 

 

Wyrażam zgodę na wszczęcie procedury 

nadania Tytułu oraz przetwarzanie w tym 

celu moich danych osobowych 

………………………………………….. 

(data i podpis zgłaszanego kandydata, jeśli dotyczy) 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1196



Załącznik Nr 2                                                          

do REGULAMINU NADAWANIA 

TYTUŁU HONOROWEGO 

OBYWATELA  GMINY HAŃSK 

 

AKT NADANIA TYTUŁU 

HONOROWEGO OBYWATELA GMINY HAŃSK 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rada Gminy Hańsk 
 

Uchwałą Nr …................. z dnia …........................... 
 

nadała 

  

Panu/Pani ……………………………………………………… 
 

TYTUŁ 

Honorowego Obywatela Gminy Hańsk 
 

JAKO WYRAZ NAJWYŻSZEGO WYRÓŻNIENIA I UZNANIA 

ZA ZASŁUGI DLA GMINY HAŃSK 

 
(odcisk pieczęci urzędowej Rady Gminy) 

 

 

………………………………                                            ….…………………………… 

               Wójt Gminy                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1196


		2017-03-23T12:54:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




